DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCCCXXXII de 20 de Dezembro de 2024

DATA: 20/12/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 23/12/2024 09:10:37

IP com n°: 10.0.0.101
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1059

aDOM 1/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1332/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 06/2024 - AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024-F-SRP

AVISO: 2024.12.19.01/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO: 2024.12.19.02/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO: 2024.12.19.03/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/12/2024 09:10:37 - IP com n°: 10.0.0.101
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1059

2/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1332/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - LICITAÇÕES - Aviso: 06/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024-F-SRP - O Município de Caririaçu-Ceará, através da Secretaria
Municipal de Educação, torna público para o conhecimento dos interessados a adesão a ATA de
Registro de Preços Nº 006/2024-F-SRP, decorrente do Pregão Eletrônico para registro de Preço N.º
006/2024-PERP, realizado pela Secretaria de Administração do Município de Quixadá cuja pretende
este Município de Caririaçu-Ceará, realizar a AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULO NOVO 0KM (ZERO
QUILÔMETRO) TIPO HATCH, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 LUGARES, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA
1.0 e 01 (UM) VEÍCULO ZERO KM – SUV, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 07 LUGARES,
DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEARÁ,
DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2024-F-SRP DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2024-PERP. Valor Total: R$ 301.000,00 (Trezentos e Um Mil Reais). EMPRESA:
CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 35.307.250/0001-53. Caririaçu-Ceará, em 19 de Dezembro de 2024. Maria Joelia
Correia Martins - Secretaria Municipal de Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/12/2024 09:10:37 - IP com n°: 10.0.0.101
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1059

3/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1332/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 2024.12.19.01/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.19.01 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ,
através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 09:00, do dia 06 de Janeiro de 2025, no
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.19.01.
Objeto: Aquisição combustível para abastecimento da frota de veículos e máquinas pertencentes ao
município de Caririaçu-CE, referente ao exercício financeiro de 2025. O edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações pelo telefone: (88) 3547 -1122 ou no endereço:
Rua Parque Recreio Paraiso, S/N. Caririaçu/CE, Em 20 de Dezembro de 2024. José Lenos Bessa
Batista – Pregoeiro Oficial.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/12/2024 09:10:37 - IP com n°: 10.0.0.101
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1059

4/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1332/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso: 2024.12.19.02/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.19.02 - A Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Caririaçu-Ceará, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 09:00, do dia 08 de
Janeiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2024.12.19.02. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES,
ALIMENTAÇÃO ORAL E ENTERAL E MATERIAIS DE SUPORTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE
AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php.
Informações pelo telefone: (88) 3547 -1122 ou no endereço: Rua Parque Recreio Paraiso, S/N.
Caririaçu/CE, Em 20 de Dezembro de 2024. José Lenos Bessa Batista – Pregoeiro Oficial.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/12/2024 09:10:37 - IP com n°: 10.0.0.101
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1059

5/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1332/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso: 2024.12.19.03/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.19.03 - A Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Caririaçu-Ceará, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as  09:00, do dia 09 de
Janeiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2024.12.19.03. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE RECARGA DE OXIGÊNIO/GÁS MEDICINAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEARÁ, PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php.
Informações pelo telefone: (88) 3547 -1122 ou no endereço: Rua Parque Recreio Paraiso, S/N.
Caririaçu/CE, Em 20 de Dezembro de 2024. José Lenos Bessa Batista – Pregoeiro Oficial.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/12/2024 09:10:37 - IP com n°: 10.0.0.101
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1059

6/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1332/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa
Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa
Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do Município
de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/12/2024 09:10:37 - IP com n°: 10.0.0.101
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1059

7/7www.caririacu.ce.gov.br